
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 – Nº 2529 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 
DECRETO Nº 5579, DE 27 DE JANEIRO DE 2025. 

NOMEIA SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS APROVADOS NO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando a 

conclusão do Concurso Público - Edital de Abertura nº 001/2023, de 23 

de outubro de 2023; 

DECRETA:  

Art. 1º Ficam nomeados para o exercício dos cargos de provimento 

efetivo para os quais se submeteram ao Concurso Público Municipal – 

Edital nº 001/2023, de 23/10/2023, cujo resultado final foi homologado 

por meio do Decreto nº 5154, de 27/02/2024, os seguintes candidatos: 

CARGO: OFICIAL ADMINISTRATIVO 

Enquadramento no Plano de Carreira e de Vencimentos dos 
Servidores Públicos do Município de Vargem Alta-ES (Lei nº 
908/2011 e alterações): 
Grupo: II – Subgrupo: B – Referência Inicial: 01 

NOME 
INSCRI

ÇÃO 
CLASSIFIC

AÇÃO 

EDITA
L DE 

CONV
OCAÇ
ÃO Nº 

MODALIDADE 

MARCIAN
O JOSÉ 
MAÇÃO 

0053647 18º 
047/20

25 
Ampla 

Concorrência 

AYRTON 
SÉRGIO 
FONSEC

A 
BICALHO 

0051978 

19º (Já 
convocado 
em 1º lugar 

– 
Autodeclar
ado étnico 
– negro) 

Edital 
nº 

003/20
24 

Ampla 
Concorrência 

RAILEN 
GOMES 
PENA 

SARTÓRI
O 

0050177 20º 

047/20
25 Ampla 

Concorrência 

MARIANA 
OZA 

FERRAR
EIS 

0052319 21º 

047/20
25 Ampla 

Concorrência 

CLÁUDIA 
DOS 

SANTOS 
MATTOS 

0052488 

22º (Já 
convocado 
em 2º lugar 

– 
Autodeclar
ado étnico 
– negro) 

Edital 
nº 

003/20
24 

Ampla 
Concorrência 

ROBSON 
YAKSAN 
FERREIR

A HO 

0053811 23º 

047/20
25 Ampla 

Concorrência 

LARA 
FABIA 

MACHAD
O DE 

SOUZA 

0053764 
5º (COTA – 

negro) 

047/20
25 Autodeclarado 

étnico (negro) 

EDUARD
O 

QUINTIN
O DE 

SOUZA 

0051763 

24º (Já 
convocado 
em 3º lugar 

– 
Autodeclar
ado étnico 
– negro) 

 

043/20
25 

Ampla 
Concorrência 

JULIANA 
GRANCIE

RI 
LACHINI 
CALVI 

0052844 25º 047/20
25 

Ampla 
Concorrência 

EDINALV
A DOS 

SANTOS 
SILVA 

0053399 26º 047/20
25 

Ampla 
Concorrência 

PEDRO 
DIAS 

TARDIN 

0050249 27º 047/20
25 

Ampla 
Concorrência 

KEILA 
CORREIA 
PIMENTE
L MAGRI 

0053290 28º 047/20
25 

Ampla 
Concorrência 

SULAMIT
A 

RANGEL 
NOGUEIR

A 

0050243 29º 047/20
25 

Ampla 
Concorrência 



Vargem Alta, segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2529 Página 2 de 05 

ANA 
PAULA 

CARDOS
O DA 

MOTTA 

0050423 
6º (COTA – 

negro) 
047/20

25 

Autodeclarado 
étnico (negro) 

POLIANA 
ZANOL 

0053127 30º 047/20
25 

Ampla 
Concorrência 

MARIA 
APARECI

DA 
VIANA 

MARCHE
TTI 

0052039 31º 
047/20

25 
Ampla 

Concorrência 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 27 de janeiro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

PORTARIAS 
PORTARIA Nº 015/2025 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE AO 

SERVIDOR SEBASTIÃO NUNES.      

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 

116, da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida licença para tratamento de saúde ao Servidor 

Sebastião Nunes – Cargo: Trabalhador Braçal, matrícula nº 000080, 

tipo de vínculo: efetivo, na forma da Lei Complementar nº 010/2003, 

pelo período de 30/12/2024 a 28/01/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 30/12/2024. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 27 de janeiro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

CONCURSO PÚBLICO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA - ES 

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023 

EDITAL Nº 047/2025 

CHAMADA PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO E 

POSSE DOS CANDIDATOS NOMEADOS, CONFORME DECRETO 

Nº 5579/2025 

O Prefeito Municipal de Vargem Alta/ES, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Concurso Público n° 01/2023, de 23/10/2023 e 

Decreto n.º 5154 de 27/02/2024 que homologou o resultado final do 

Concurso Público, CONVOCA os candidatos nomeados para 

provimento dos cargos, conforme Decreto de nomeação nº 5579, de 27 

de janeiro de 2025, listados abaixo, para apresentação da 

documentação exigida e comprovação dos requisitos.  

CARGO: OFICIAL ADMINISTRATIVO 

NOME 
INSCRI

ÇÃO 

CLASSIFIC

AÇÃO 

DECR

ETO 

DE 

NOME

AÇÃO 

Nº 

MODALIDADE 

MARCIAN

O JOSÉ 

MAÇÃO 

0053647 18º 
5579/2

025 

Ampla 

Concorrência 

AYRTON 

SÉRGIO 

FONSEC

A 

BICALHO 

0051978 

19º (Já 

convocado 

em 1º lugar 

– 

Autodeclar

ado étnico 

– negro) 

Edital 

nº 

003/20

24 
Ampla 

Concorrência 

RAILEN 

GOMES 

PENA 

SARTÓRI

O 

0050177 20º 

5579/2

025 
Ampla 

Concorrência 

MARIANA 

OZA 

FERRARE

IS 

0052319 21º 

5579/2

025 Ampla 

Concorrência 

CLÁUDIA 

DOS 

SANTOS 

MATTOS 

0052488 

22º (Já 

convocado 

em 2º lugar 

– 

Autodeclar

ado étnico 

– negro) 

Edital 

nº 

003/20

24 
Ampla 

Concorrência 

ROBSON 

YAKSAN 

FERREIR

A HO 

0053811 23º 

5579/2

025 Ampla 

Concorrência 

LARA 

FABIA 

MACHAD

O DE 

SOUZA 

0053764 
5º (COTA – 

negro) 

5579/2

025 
Autodeclarado 

étnico (negro) 



Vargem Alta, segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2529 Página 3 de 05 

EDUARD

O 

QUINTIN

O DE 

SOUZA 

0051763 

24º (Já 

convocado 

em 3º lugar 

– 

Autodeclar

ado étnico 

– negro) 

 

5549/2

025 
Ampla 

Concorrência 

JULIANA 

GRANCIE

RI 

LACHINI 

CALVI 

0052844 25º 

 

5579/2

025 

Ampla 

Concorrência 

EDINALV

A DOS 

SANTOS 

SILVA 

0053399 26º 

5579/2

024 Ampla 

Concorrência 

PEDRO 

DIAS 

TARDIN 

0050249 27º 

5579/2

024 
Ampla 

Concorrência 

KEILA 

CORREIA 

PIMENTE

L MAGRI 

0053290 28º 

5579/2

024 Ampla 

Concorrência 

SULAMIT

A 

RANGEL 

NOGUEIR

A 

0050243 29º 

5579/2

024 
Ampla 

Concorrência 

ANA 

PAULA 

CARDOS

O DA 

MOTTA 

0050423 
6º (COTA – 

negro) 

5579/2

025 
Autodeclarado 

étnico (negro) 

POLIANA 

ZANOL 
0053127 30º 

5579/2

024 

Ampla 

Concorrência 

MARIA 

APARECI

DA VIANA 

MARCHE

TTI 

0052039 31º 

5579/2

024 
Ampla 

Concorrência 

 

1 – LOCAL, DATA E HORÁRIO  

1.1. Fica estabelecido que os candidatos nomeados, conforme Decreto 

de nomeação nº 5579 de 27 de janeiro de 2025, deverão apresentar-

se, na Prefeitura Municipal de Vargem Alta, localizada à Rua Vereador 

Pedro Israel David, s/nº - Parque de Exposições “Lair Alvarenga” - 

Centro - Vargem Alta - ES, especificamente na Gerência de Recursos 

Humanos, a partir da data de publicação deste edital até o dia 

07/02/2025, nos dias úteis, no horário de 12 horas as 17 horas, para 

entrega da documentação obrigatória e orientações sobre a avaliação 

que será realizada pelo Serviço de Medicina do Trabalho contratado 

pela Prefeitura. 

2. DA DOCUMENTAÇÃO  

2.1. No prazo citado no item 1.1 deste edital, os candidatos 

nomeados/convocados deverão apresentar TODA a documentação 

obrigatória, conforme dispõe o item 2.3 deste edital. 

2.2. A documentação apresentada pelo candidato é condição para a 

posse no cargo efetivo, a qual deverá estar completa e legível, sob pena 

de desclassificação do concurso.  

2.3. O candidato nomeado/convocado deverá apresentar os seguintes 

documentos em cópias juntamente com os originais: 

a) Foto 3x4 (atual); 

b) Certidão de Nascimento ou Casamento, conforme estado civil; 

c) Carteira de Identidade (RG). Não será aceito outro documento em 

substituição ao RG; 

d) CPF (nome atualizado conforme certidão de casamento, se for o 

caso); 

e) Título de Eleitor; 

f) Comprovante de votação da última eleição; 

g) Carteira de Trabalho (Cópia das páginas onde constam fotografia, 

número/série, dados pessoais e páginas dos contratos); 

h) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP (se cadastrado); 

i) Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de 

Incorporação (para o sexo masculino); 

j) Comprovante de residência; 

k) Comprovante de escolaridade exigida para o cargo; 

l) Comprovante de requisitos exigidos para o cargo – De acordo com 

a descrição informada no edital de abertura do Concurso Público; 

m) Comprovante de Inscrição e de Regularidade no Órgão de Classe 

(OAB, CRC, CREA, COREN, CRAS, entre outros) – caso seja 

exigido para o cargo; 

n) Comprovante de Situação Cadastral do CPF constando situação 

regular – Obtida no site da Receita Federal; 

o) Certidão Negativa Criminal primeira e segunda instâncias – Obtida 

no site do Tribunal de Justiça do Espírito Santo e do Estado de 

residência; 

p) Certidão Judicial Criminal Negativa da Justiça Federal - 2ª Região 

para residentes no Espírito Santo - Obtida no site do Conselho da 

Justiça Federal e da região de residência do candidato;  

q) Certidão de Quitação Eleitoral – Obtida no site do Tribunal Superior 

Eleitoral; 

r) Atestado de Antecedentes Criminais - nada consta – Obtida no site 

da Policia Civil do Espirito Santo e do Estado de residência do 

candidato; 

s) Cadastro Nacional de Informações Sociais – CNIS (completo) - 

obtido pelo GOV.COM.BR; 

t) Conta bancária de titularidade do servidor; 

u) CPF e Comprovante de Situação Cadastral do cônjuge, caso haja; 

v) Certidão de Nascimento dos filhos dependentes menores 21 anos, 

caso haja; 

w) CPF e Comprovante de Situação Cadastral dos Dependentes 

menores 21 anos, caso haja; 

x) Cartão de vacinação dos filhos menores 14 anos; 

y) Comprovante de matrícula escolar dos dependentes menores de 18 

anos; 

z) Declaração de bens (obtida na Gerência de Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal Vargem Alta); 

aa) Declaração do Imposto de Renda e Proventos de qualquer 

natureza, que tenha sido apresentada a Secretaria da Receita 

Federal (ano base 2023). Caso não tenha declarado Imposto de 

Renda, deverá apresentar a Declaração de Isenção do Imposto de 

Renda – pessoa física (obtida na Gerência de Recursos Humanos 

da Prefeitura Municipal Vargem Alta); 

bb) Declaração de não acúmulo de cargos e/ou proventos públicos 



Vargem Alta, segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2529 Página 4 de 05 

(obtida na Gerência de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

Vargem Alta). Em caso de acúmulo legal de cargos e/ou proventos 

públicos, no qual será averiguada se há compatibilidade, apresentar 

declaração emitida pelo empregador contendo cargo, a carga 

horária e horário de trabalho no órgão de origem, devidamente 

assinado pela autoridade competente. Em caso de recebimento de 

proventos de aposentadoria decorrentes de cargo público, no qual 

será averiguada se há compatibilidade, apresentar comprovante 

emitido pelo órgão previdenciário respectivo contendo cargo de 

origem e contracheque, devidamente assinados pela autoridade 

competente; 

cc) Para os cargos que apresentam como requisito a Carteira Nacional 

de Habilitação (CNH), o candidato deverá apresentar, além da 

CNH, a certidão Nada Consta emitida pelo Detran. 

 

3. DOS EXAMES ADMISSIONAIS  

3.1. Os candidatos que apresentarem toda a documentação solicitada 

no item 2.3 deste Edital, e estas estiverem corretas, receberão 

autorização para avaliação a ser realizada pelo Serviço de Medicina do 

Trabalho contratado pela Prefeitura, visando a emissão do Atestado de 

Saúde Ocupacional (ASO). 

3.2. O Serviço de Medicina do Trabalho deverá indicar quais serão os 

exames médicos e complementares que o candidato deverá realizar, 

face às exigências das atividades inerentes ao cargo, tendo em vista o 

objetivo de averiguar as atuais condições de saúde em que se encontra, 

e se está apto ou não para assumir o cargo. 

3.3. No caso de Pessoas com Deficiência – PcD, o Serviço de Medicina 

do Trabalho verificará também a compatibilidade de sua deficiência com 

o exercício das atribuições do cargo pretendido, conforme previsto nos 

itens 14.1 a 14.1.15 do Edital do Concurso Público nº 001/2023.  

4. DA POSSE 

4.1. O candidato que tenha apresentado toda a documentação 

solicitada no item 2.3 deste Edital, e esteja apto mediante Atestado de 

Saúde Ocupacional, deverá comparecer para POSSE, no prazo de até 

30 (trinta) dias a partir da data da nomeação, conforme Decreto nº 5579, 

de 27 de janeiro de 2025. 

5. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS  

5.1. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções 

contidas neste edital e das demais regras do concurso.  

5.2. A veracidade das informações prestadas será de inteira 

responsabilidade do candidato, podendo este responder, a qualquer 

momento, no caso de serem prestadas informações inverídicas ou 

utilizados documentos falsos, por crime contra a fé pública, o que 

acarreta sua eliminação do concurso.  

5.3. Caso o candidato não compareça para apresentação da 

documentação solicitada no item 2.3, apresente termo de desistência, 

não compareça para a posse no prazo citado no item 4.1 ou seja 

considerado inapto pelo Serviço de Medicina do Trabalho terá a sua 

nomeação tornada sem efeito e consequente eliminação do Concurso 

Público 

5.4. Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Secretaria 

Municipal de Administração e/ou outros órgãos que se fizerem 

necessários. 

Varem Alta/ES, 24 de janeiro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 

_______________________________________________________________ 

 

LICITAÇÃO 

Aviso de Inexigibilidade de Licitação 
ID CidadES: 2025.071E0700001.10.0003 

 
O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 
ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Lei 
14.133/221, art.74, inciso III, na contratação da empresa FUNDACAO 
ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.980.103/0001-90, 
especializada na Contratação de empresa para participação do 
Secretário Municipal de Controle e Transparência no curso: 
Procedimentos a serem adotados para atender as exigências do 
TCEES para o envio do PCA em 2025 e no encerramento do último ano 
do mandato, o valor global da presente contratação é de R$ 1.822,00 ( 
um mil e oitocentos e vinte e dois reais), conforme planilha orçamentária 
presente no processo de protocolo nº 2025-393JG  

Vargem Alta, 27 de janeiro de 2025. 
 

Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000006/2025 FMS 
 

ID: 2024.071E0500001.01.0004 
                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo  

Municipal de Saúde 

CONTRATADO: HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

MANUTENÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO NAS INSTALAÇÕES 

PREDIAL DA UNIDADE DE APOIO À ESTRATÉGIA SAÚDE DA 

FAMÍLIA DA LOCALIDADE DO FRADE. 

VALOR: 118.953,82 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 22 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00091-260000000000 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

(080100.1030200141.042.33903900000.260000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Vargem Alta, 22 de janeiro de 2025 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

Vargem Alta- ES, 22 de janeiro de 2025 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 018/2024 

ORDEM DE SERVIÇO 

Autorizo a empresa empresa, a iniciar o serviço descrito no Contrato nº 

006-2025 FMS, referente a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 04/2024-

FMS e em seus anexos, tendo como CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A MANUTENÇÃO, REFORMA E 

AMPLIAÇÃO NAS INSTALAÇÕES PREDIAL DA UNIDADE DE 

APOIO À ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA DA LOCALIDADE DO 

FRADE conforme especificações constantes no referido contrato e 

processo licitatório. 

______________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

______________________________ 

HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA  

Contratada 



Vargem Alta, segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2529 Página 5 de 05 

EDITAIS 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023 – PMVA 

EDITAL Nº 059/2025 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023, de 

26/09/2023, com  classificação final por meio do EDITAL Nº 003/2023, 

de 31/10/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem 

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro 

Israel David, S/N°, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, 

Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias úteis após a data 

de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar 

interesse na contratação temporária, munidos da documentação 

constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem 

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo 

Seletivo, que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o 

respectivo cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência 

de Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento 

à avaliação médica será considerado desistência, sem direito de 

recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

 Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas. 

QUADRO GERAL 

 

CARGO: SERVENTE  

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

78 637 INÊS MARIA BATISTA DA 

SILVA RIBEIRO 

 

Vargem Alta, 27 de janeiro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
EUGENIO AGRIZZI 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELLEN PETERLE GOUVEIA ALTOÉ AGRIZZI 

GABINETE (INTERINA) 

 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS 

URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

WALACI PIZETTA 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA 

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


